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 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Предлог на закон за Националната инфраструктура на просторните податоци на Република Македонија

	Министерство:
	Министерство за правда

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Нада Пенова, 02/3116-648, лок. 221, npenova@mjustice.gov.mk, Министерство за правда
Соња Димова, 02/3204-808, s.dimova@katastar.gov.mk, Агенција за катастар на недвижности

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	Септември 2013 година

	Поврзаност со ЕУ директиви
	Директива бр. 2007/2/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 14 март 2007 година за формирање на Инфраструктура за просторни информации во Европската заедница (INSPIRE) со Анекси I,II и III



Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?  
- Еден од главните проблеми кој постои во моментот е невоспоставенот на Национална инфраструктура на просторни податоци, а кој ќе се надмине со донесувањето и примената на овој закон.
2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?
- Заради соодветно регулирање на постоечката фактичка состојба и воспоставување на соодветна регулатива која ќе биде усогласена со европското законодавство, разгледана беше и транспонирана во предлогот на законот Директивата INSPIRE, а со цел воспоставување на Национална инфраструктура на просторни податоци.
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?
- Во процесот на проценка на влијанието на регулативата се вклучени јавниот и приватниот сектор.

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата
1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 
- За воспоставување на законската рамка со која ќе се уреди воспоставувањето, одржувањето и управувањето со националната инфраструктура на просторни податоци е достапна Стратегијата за Национална инфраструктура на простони податоци и Директивата INSPIRE од 14 март 2007 година со Анексите I, II и III.
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат?
- За подготвување на текстот на предлог законот не се потребни дополнителни информации и податоци.
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?
- Иницијална проценка на влијанието на регулативата.

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?
- За спроведување на проценка на влијанието на регулативата формирана е меѓуинституционална работна група во чија работа се вклучени претставници од надлежните институтции, и тоа Министерството за правда, Министерството за локална самоуправа, Министерството за животна средина и просторно планирање, Министерството за информатичко општество и администрација, Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство, Агенцијата за катастар на недвижности, Агенцијата за планирање на простор и Центарот за управување со кризи. 
Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?
- септември 2012 година
2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?
-  Не се планира вклучување на надворешни консултанти.

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?
- Септември 2013 година

